H h h

R

Σέβεται τὰ τηρεῖνα Σεχούτα, τὸ δὲ τὸν κεφαλὴν ἀποτεμνόμενον ὁ ψῶσα ἡγάλλετο, καὶ πάντας τακατονοῦ, δὲ κνιστής μεσά, καὶ διὰ τὸ αἰδητηρίου. ἀπωτεν τὸν πεντετέτητο τὸν παῖδα, διὰ τὸ δολαρόν τὸ ψῶσα, διὰ τὸ ἄκοντε τὸ φιλοτάτων ἀκθεστα ρημάτων. αὐτῆς τῇ ψίνι τῷ πατέτων δεχομένη τὸ σαρκῶν τὸ θόνον ἐκοίνορ, καὶ ἀγόνη. ἀγόνη μὲν τῆς ἀπίστου, τῷ δεῷ δὲ, καὶ αὐτῆς πάντων θόισον.

Nec minus in hoc genere admirabilis est D. Gregorius Nazianenus, è cuius Græco hæc expressa, vbi matrem Machabæorum filios in martyrio circumstantem describit.

D. Greg.
ora. 22 de
Machabaeo.

At vero strenua mater, non secus atque auxiliaria, cuius pullos anguis, aut alia insidiosa quapiam fera arripuit, circumuolabat, stridebat, obsecrabat, vna in septem filijs certabat, nihil eorum omittens, quibus eos ad victoriæ paratores, alactioresque redderet. Modò crucis sullantes guttas rapiebat: modò lacra colligebat membrorum fragmenta, modò etiam defunctorum martyrum reliquias, sanguinem suum adorabat, aliud inter suos amplexus exanimem recipiebat. alium porrigebar, aliud interim ad eandem pugnam comparabat omnibus quantum poterat exclamans.

Euge filij mei, euge strenui mei milites, euge in corporibus fermè incorporei, euge legis patræ, canæque senectutis mæ, arquebūtatis, quæ vos aluit, & ad eam virtutis magnitudinem euxit, præsidium, ac propugnaculum. Paulum adhuc & vicimus: defatigantur carnifices, hoc unum extimesco: paulum adhuc, & ego inter mulieres beata, & vos inter adolescentes beati. At fortasse vos matris desiderium angit? Nequaquam vos deseram, hoc vobis pollicor, non tam liberos meos odi.

Quis non interesse huic suppicio, cum hec legit, & beatam Heroinam videre se putet?

De miseratione.

Per contentionem fortunarum.

CAPUT XLIII.

Miseratio
efficax per.

Rebra est quoque, & efficax, quæ per contentionem fortunarum fieri solet mi-

seratio: nam, cum maximum sit infortunij genus, sufficere aliquando fœlicem, vbi quis ab excitata, florentique fortuna, in maximas deuenit acerbitates, opima ratio est commouendi, affectus, si utraque fortuna per insig- nem antithesen comparetur: quod magnifice præstitit Cicero in peroratione pro Muræna.

Modò maximo beneficio P. Romani ornat^{cic. pro}, fortunatus videbatur, quod primus in familiam veterem, primus in municipium ^{Vide pero} antiquissimum consulatum attulisset: Nunc idem squallore sordidus, confectus morbo, ^{orat. prol.} lachrymis, ac mœrore perditus, vester est ^{Flacc. &} supplex, Judices, vestram fidem obtulit, ^{Quindiu.} misericordiam imploras, vestram poestem, atque vestras opes intueris. [Deinde.] Si, quod Iupiter omen auertat, hunc vestris sententij afflixeris, quō se miser vertet? Domumne, vi eam imaginem clarissimi viri, quam paucis ante diebus laureatam in sua gratulatione conspexit, eandem deformatam ignominia, lugem cinq[ue] videbas? An ad matrem quæ mifera modò consulem osculata filium suum, nunc cruciatu, & sollicita est, ne eundem paulo post spoliatum omni dignitate conspiciat? Sed quid ego matrem, aut domum appello, quem noua pæna legis, & dōmo, & parente, & omnium suorum confuetudine, conspectuque priuat? Ibi igitur in exilium miser: quod ad orientis partes, in quibus annos multos Legatus fuit, & exercitus duxit, & res maximas gesit? at habet magnū dolorem, unde cum honore deceperis, eodem cum ignominia reuerti? An se in contrariam partem abder? vi Gallia Transalpina, quem nuper summo cum imperio lubentissime viderit, eundem lugentem, mœrentem, exulēm videat? &c.

Motum vero utriusque per characteris-
mum, & utriusque fortunæ contentionem
complexus est Hegesippus scriptor nobilis, ^{Hegesipp. in} in illa sua Hierosolymitana monodia, quam ^{Anat.} hic ex Græco oratoriæ expressimus.

Vbi est maxima ciuitas Hierusalem? vbi decora-